



2023/2110(INI)

13.10.2023

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 181

Udkast til betænkning
Tsvetelina Penkova
(PE752.629v01-00)

Øget innovation og industriel og teknologisk konkurrenceevne gennem et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder
((2023/2110(INI)))

Ændringsforslag 1
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Henvisning 6 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til Europa-Parlamentets betænkning af 3. oktober 2018 om "distributed ledger-teknologier og blockchains: opbygning af tillid via mellemledsafvikling" og navnlig punkt 22 og 23,*

Or. en

Ændringsforslag 2
Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning
Henvisning 6 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til Det Europæiske Innovationsråd (EIC), der er oprettet i henhold til Horisont Europa-forordningen (EU) 2021/695),*

Or. en

Ændringsforslag 3
Markus Pieper, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Henvisning 8 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til Europa-Parlamentets fælles beslutning om status for SMV-Unionen (2023/2750(RSP) af 12. juli 2023 og den følgende meddelelse fra*

*Kommissionen af 12. september 2023 om
at kæmpe for Europas SMV'er:
Kommissionen yder ny bistand til at styrke
SMV'ernes konkurrenceevne og
modstandsdygtighed, nemlig gennem
hjælpepakken for SMV'er
(COM(2023)0535),*

Or. en

Ændringsforslag 4
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning -A (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

-A. der henviser til, at et centralt aspekt af vellykket iværksætteraktivitet er evnen til at levere konkurrencedygtige produkter eller tjenester til kunder i rentabelt omfang, hvilket for politiske beslutningstagere indebærer, at den mest effektive vej til at fremme startupvirksomheder og vækstvirksomheder i Unionen er at lette markedsadgang, forretningsudvidelse og adgang til kapital;

Or. en

Ændringsforslag 5
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning -A a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

-Aa. der henviser til, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder er kendetegnet ved

*begrænsede personlige ressourcer og en
forholdsvis begrænset evne til at
overholde komplekse
reguleringsordninger eller
finansieringsprocedurer;*

Or. en

Ændringsforslag 6
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning -A b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*-Ab. der henviser til, at en svækkelse af
statsstøtte- og konkurrencereglerne i
Unionen øger hindringerne for
markedsadgang for startupvirksomheder
og vækstvirksomheder og dermed hindrer
den konkurrencemæssige fordeling af
kapital baseret på fortjeneste;*

Or. en

Ændringsforslag 7
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning A

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

A. der henviser til, at Kommissionen har iværksat forskellige initiativer, der har til formål at fremme iværksætter, innovation og digital omstilling i EU, såsom opstarts- og opskaleringsinitiativet, det digitale årti og strategien for det digitale indre marked;

A. der henviser til, at Kommissionen har iværksat forskellige initiativer, der har til formål at fremme iværksætter, innovation og digital omstilling i EU, såsom opstarts- og opskaleringsinitiativet, det digitale årti og strategien for det digitale indre marked, *samt finansieringsprogrammer beregnet til innovation på tværs af forskellige*

*politiske strømninger, især
samhørighedspolitikken og forsknings- og
innovationspolitikken;*

Or. en

Ændringsforslag 8

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov,
Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho**

Forslag til beslutning Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at Kommissionen har iværksat forskellige initiativer, der har til formål at fremme iværksætter, innovation og digital omstilling i EU, såsom opstarts- og opskaleringsinitiativet, det digitale årti og strategien for det digitale indre marked;

Ændringsforslag

A. der henviser til, at Kommissionen har iværksat forskellige initiativer, der har til formål at fremme iværksætter, innovation og digital omstilling i EU, såsom opstarts- og opskaleringsinitiativet, **resultattavlen for miljøinnovation, videns- og innovationsfællesskaber (VIF'er), den europæiske platform for klyngesamarbejde**, det digitale årti og strategien for det digitale indre marked;

Or. en

Ændringsforslag 9

Tiziana Beghin

Forslag til beslutning Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at EU er fast besluttet på at forbedre sin industrielle og teknologiske konkurrenceevne på det globale marked **og** anerkender behovet for at styrke sin position gennem vedvarende støtte til vækst i startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at EU er fast besluttet på at forbedre sin industrielle og teknologiske konkurrenceevne på det globale marked, **mindske sin afhængighed af tredjelande og føre an i den grønne og den digitale omstilling** og anerkender **dermed** behovet for at styrke sin position gennem vedvarende støtte til vækst i startupvirksomheder og

vækstvirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 10

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at EU er fast besluttet på at forbedre sin industrielle og teknologiske konkurrenceevne på det globale marked og anerkender behovet for at styrke sin position gennem vedvarende støtte til vækst i startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at EU er fast besluttet på at forbedre sin industrielle og teknologiske konkurrenceevne på det globale marked og anerkender behovet for at styrke sin position gennem vedvarende støtte til vækst i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, ***da de kan fremme innovation og målene for grøn og digital omstilling;***

Or. en

Ændringsforslag 11

Johan Nissinen

Forslag til beslutning Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at EU anerkender startupvirksomheders og vækstvirksomheders potentiale til at fremme innovation, økonomisk vækst og jobskabelse i EU, tackle samfundsmæssige udfordringer, fremme bæredygtighed og bidrage til de mål, der er fastsat i den europæiske grønne pagt, programmet for et digitalt Europa, den nye europæiske innovationsdagsorden og EU's ajourførte industristrategi;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at EU anerkender startupvirksomheders og vækstvirksomheders potentiale til at fremme innovation, økonomisk vækst og jobskabelse i EU, tackle samfundsmæssige udfordringer, fremme bæredygtighed og bidrage til de mål, der er fastsat i den europæiske grønne pagt, programmet for et digitalt Europa, den nye europæiske innovationsdagsorden og EU's ajourførte industristrategi; ***beklager, at tilgangen i EU's grønne pagt i vid udstrækning er***

baseret på forbud, bureaukrati og detaljerede mål; minder derimod om, at den amerikanske lov om inflationsreduktion (IRA) udelukkende benytter markedsincitamenten for at undgå mikrostyring, og at amerikanske lovgivere vælger vindere og tabere; er overbevist om, at man med IRA-tilgangen undgår bureaukratiske forhindringer og skaber en mere konkurrencedygtig, bæredygtig og innovativ SMV-sektor på lang sigt;

Or. en

Ændringsforslag 12

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Forslag til beslutning

Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at EU anerkender startupvirksomheders og vækstvirksomheders potentiale til at fremme innovation, økonomisk vækst og jobskabelse i EU, tackle samfundsmæssige udfordringer, fremme **bæredygtighed og bidrage til de mål, der er fastsat i den europæiske grønne pagt**, programmet for et digitalt Europa, den nye europæiske innovationsdagsorden og EU's ajourførte industristrategi;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at EU anerkender startupvirksomheders og vækstvirksomheders potentiale til at fremme innovation, økonomisk vækst og jobskabelse i EU, tackle samfundsmæssige udfordringer, fremme **bæredygtigheden i den europæiske energiomstilling**, programmet for et digitalt Europa, den nye europæiske innovationsdagsorden og EU's ajourførte industristrategi;

Or. it

Ændringsforslag 13

Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning

Betragtning C a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at fremme af tværsektoriel innovation, tilskyndelse til samarbejde og videnudveksling mellem forskellige brancher er afgørende for at fremme kreativitet, effektivitet og transformativ vækst inden for opstarts- og opskaleringslandskabet;

Or. en

Ændringsforslag 14

Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Forslag til beslutning

Betragtning C a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder i øjeblikket hindres af manglende integration på det indre marked, reguleringsmæssige uoverensstemmelser og uforholdsmæssigt store administrative byrder;

Or. en

Ændringsforslag 15

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Betragtning C a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at forretningsbehovene og de specifikke udfordringer i forbindelse med startupvirksomheder og vækstvirksomheder ofte er forskellige fra de etablerede SMV'ers;

Ændringsforslag 16
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Betragtning C b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Cb. der henviser til, at fremme af et inklusivt opstartsøkosystem er altafgørende, hvilket understreger betydningen af mangfoldighed i teams og lederskab som en katalysator for innovation, kreativitet og modstandsdygtighed;

Or. en

Ændringsforslag 17
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Forslag til beslutning
Betragtning C b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Cb. der henviser til, at den europæiske konkurrenceevne halter bagefter i forhold til andre udviklede økonomier, hvilket truer Europas potentiale til at skabe rigdom og velstand;

Or. en

Ændringsforslag 18
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Betragtning C c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Cc. der henviser til, at robust digital infrastruktur og udbredt konnektivitet er grundlæggende og væsentlige forudsætninger for inklusiv digital innovation for startupvirksomheder og vækstvirksomheder; der henviser til, at der er betydelige regionale forskelle inden for EU i denne henseende; der henviser til, at der er behov for yderligere investeringer og fremskridt i digital infrastruktur for at holde trit med udviklingen af teknologier og for, at EU forbliver på forkant med innovation på den globale scene;

Or. en

Ændringsforslag 19
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Betragtning C d (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Cd. der henviser til, at ud af ti tværgående teknologier, herunder AI, kvantedatabehandling og cloud, fører Europa inden for blot to^{1a};

^{1a} Securing Europe's competitiveness: Addressing its technology gap, McKinsey, 2022.

Or. en

Ændringsforslag 20
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Betragtning C e (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ce. der henviser til, at de lovgivningsmæssige rammer bør udformes på en måde, der stimulerer innovation, fremmer sund konkurrence og sikrer maksimale fordele for forbrugerne;

Or. en

Ændringsforslag 21
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Betragtning C f (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Cf. der henviser til, at der er mærkbare historiske forskelle mellem investeringskulturerne i Europa og andre regioner i verden, især inden for venturekapital og investeringer fra business angels;

Or. en

Ændringsforslag 22
Dace Melbārde

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at foreslå harmoniserede definitioner af henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder **under hensyntagen til, hvordan de adskiller sig fra hinanden, og den klare sondring mellem dem og SMV'er;**

1. opfordrer Kommissionen til i **tæt** samarbejde med medlemsstaterne at foreslå harmoniserede **og ekspansive** definitioner af henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder; **er af den opfattelse, at definitionerne skal formuleres omhyggeligt i betragtning af deres finesser og den klare differentiering fra SMV'er med det formål at inddrage et bredt anvendelsesområde for at forhindre utilsigtet udelukkelse af potentielle**

startupvirksomheder eller vækstvirksomheder på grund af en restriktiv definition; bemærker, at særlige kendetegn ved en startupvirksomhed bl.a. er hurtigt vækstpotentiale og innovation;

Or. en

Ændringsforslag 23 **Johan Nissinen**

Forslag til beslutning **Punkt 1**

Forslag til beslutning

1. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at foreslå harmoniserede definitioner af henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder under hensyntagen til, hvordan de adskiller sig fra hinanden, og den klare sondring mellem dem og SMV'er;

Ændringsforslag

1. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at foreslå harmoniserede definitioner af henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder under hensyntagen til, hvordan de adskiller sig fra hinanden, og den klare sondring mellem dem og SMV'er; *forsøger dog at finde en balance mellem standardisering og fleksibilitet, da der ikke findes nogen universaldefinition, der kan fange kompleksiteten i iværksætterlandskabet;*

Or. en

Ændringsforslag 24 **Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho**

Forslag til beslutning **Punkt 1**

Forslag til beslutning

1. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at foreslå harmoniserede definitioner af henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder under hensyntagen til,

Ændringsforslag

1. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at foreslå harmoniserede *og brede* definitioner af henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder *baseret på*

hvordan de adskiller sig fra hinanden, og den klare sondring mellem dem og SMV'er;

skalerbarhed og under hensyntagen til, hvordan de adskiller sig fra hinanden, og den klare sondring mellem dem og SMV'er;

Or. en

Ændringsforslag 25

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at foreslå harmoniserede definitioner af henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder under hensyntagen til, hvordan de adskiller sig fra hinanden, og **den klare sondring mellem dem og SMV'er;**

Ændringsforslag

1. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at foreslå harmoniserede definitioner af henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder under hensyntagen til, hvordan de adskiller sig fra hinanden, og **deres særlige status i forhold til SMV'er;**

Or. en

Ændringsforslag 26

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. understreger, at i markedsøkonomier er den primære mekanisme til finansiering af virksomhedernes kapitalbehov, herunder startupvirksomheder og vækstvirksomheder, via private gælds- og aktiemarkeder; opfordrer indtrængende til gennemførelsen af kapitalmarkedsunionen for at mobilisere privat kapital og forbedre

grænseoverskridende bevægelser af sådan kapital inden for Unionen; opfordrer Kommissionen til at lette noteringen af vækstvirksomheder på europæiske børser, herunder ved at harmonisere regnskabsstandarder, noteringskrav og oplysningsregler for noteringer af small cap-virksomheder og adgangsstandarder;

Or. en

Ændringsforslag 27
Tomas Tobé, Sara Skyttedal, Jörgen Warborn

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne og de lokale myndigheder til at gøre erhvervs klimaet og konkurrenceevnen til en prioritet på deres politiske dagsorden;

Or. en

Ændringsforslag 28
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1b. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til yderligere at koordinere deres respektive bestræbelser på at tiltrække privat kapital i startupvirksomheder og vækstvirksomheder for at skabe liv i de successive "døde områder" og udfylde de respektive huller;

Ændringsforslag 29
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 1 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1c. *er af den opfattelse, at især offentlige institutioners egenkapitalinvesteringer som politisk redskab fortsat bør være en undtagelse og som et generelt vejledende princip kun bør beskæftige sig med markedssvigt;*

Or. en

Ændringsforslag 30
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2. *udtrykker bekymring over, at EU-institutionerne har offentliggjort forskellige meddelelser om startupvirksomheder, selv om der endnu ikke er vedtaget konkrete definitioner af startupvirksomheder og vækstvirksomheder;*

2. *bemærker, at EU-institutionerne har offentliggjort forskellige meddelelser om startupvirksomheder, selv om der endnu ikke er vedtaget konkrete definitioner af startupvirksomheder og vækstvirksomheder;*

Or. en

Ændringsforslag 31
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)

2a. forventer, at Kommissionen tager størst muligt hensyn til startupvirksomheders og vækstvirksomheders interesser i konkurrencedygtig markedsadgang, når den vurderer undtagelser fra statsstøttereglerne og fusionskontrolreglerne og lempelse af konkurrencepolitiske bestemmelser;

Or. en

Ændringsforslag 32
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 3

3. er bekymret over, at den manglende vedtagelse af passende definitioner hæmmer effektiviteten af eksisterende politikker og lovgivning; bemærker, at selv om startupvirksomheder og SMV'er har visse overlappende interesser, er de meget forskellige, når de går ind i fundraising- og vækstfasen; mener derfor, at den blotte klassificering af startupvirksomheder som SMV'er uden en klar opdeling begrænser deres vækst, adgang til markeder og investeringsmuligheder;

3. er bekymret over, at den manglende vedtagelse af passende definitioner hæmmer effektiviteten af eksisterende politikker og lovgivning; bemærker, at selv om startupvirksomheder og SMV'er har visse overlappende interesser, er de meget forskellige, når de går ind i fundraising- og vækstfasen; mener derfor, at den blotte klassificering af startupvirksomheder som SMV'er uden en klar opdeling begrænser deres vækst, adgang til markeder og investeringsmuligheder; **opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at indføre denne sondring i deres arbejde, f.eks. i forbindelse med statistikker, og til at etablere et særligt netværk af rådgivere til vækstvirksomheder inden for rammerne af EEN;**

Or. en

Ændringsforslag 33

Tiziana Beghin

**Forslag til beslutning
Punkt 3**

Forslag til beslutning

3. er bekymret over, at den manglende vedtagelse af passende definitioner hæmmer effektiviteten af eksisterende politikker og lovgivning; bemærker, at selv om startupvirksomheder og SMV'er har visse overlappende interesser, er de meget forskellige, når de går ind i fundraising- og **vækstfasen**; mener derfor, at den blotte klassificering af startupvirksomheder som SMV'er uden en klar opdeling begrænser deres vækst, adgang til markeder og investeringsmuligheder;

Ændringsforslag

3. er bekymret over, at den manglende vedtagelse af passende definitioner hæmmer effektiviteten af eksisterende politikker og lovgivning; bemærker, at selv om startupvirksomheder og SMV'er har visse overlappende interesser, er de meget forskellige, når de går ind i fundraising-, **vækst- og modenhedsfasen. Desuden omfatter startupvirksomheder elementer af usikkerhed og høj risiko for fiasko og er afhængige af økosystemer og forskellige klasser af investorer**; mener derfor, at den blotte klassificering af startupvirksomheder som SMV'er uden en klar opdeling begrænser deres vækst, adgang til markeder og investeringsmuligheder;

Or. en

Ændringsforslag 34

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

**Forslag til beslutning
Punkt 3**

Forslag til beslutning

3. er bekymret over, at den manglende vedtagelse af passende definitioner hæmmer effektiviteten af eksisterende politikker og lovgivning; bemærker, at selv om startupvirksomheder og SMV'er har visse overlappende interesser, er de meget forskellige, når de går ind i fundraising- og vækstfasen; mener derfor, at den blotte klassificering af startupvirksomheder som SMV'er uden en klar **opdeling** begrænser deres vækst, adgang til markeder og investeringsmuligheder;

Ændringsforslag

3. er bekymret over, at den manglende vedtagelse af passende definitioner hæmmer effektiviteten af eksisterende politikker og lovgivning; bemærker, at selv om startupvirksomheder og SMV'er har visse overlappende interesser, er de meget forskellige, når de går ind i fundraising- og vækstfasen; mener derfor, at den blotte klassificering af startupvirksomheder som SMV'er uden en klar **underopdeling** begrænser deres vækst, adgang til markeder og investeringsmuligheder;

Ændringsforslag 35
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. er bekymret over, at den manglende vedtagelse af passende definitioner **hæmmer** effektiviteten af eksisterende politikker og lovgivning; bemærker, at selv om startupvirksomheder og SMV'er har visse overlappende interesser, er de meget forskellige, når de går ind i fundraising- og vækstfasen; mener derfor, at den blotte klassificering af startupvirksomheder som SMV'er uden en klar opdeling begrænser deres vækst, adgang til markeder og investeringsmuligheder;

Ændringsforslag

3. er bekymret over, at den manglende vedtagelse af passende definitioner **kan undergrave** effektiviteten af eksisterende politikker og lovgivning; bemærker, at selv om startupvirksomheder og SMV'er har visse overlappende interesser, er de meget forskellige, når de går ind i fundraising- og vækstfasen; mener derfor, at den blotte klassificering af startupvirksomheder som SMV'er uden en klar opdeling begrænser deres vækst, adgang til markeder og investeringsmuligheder;

Ændringsforslag 36
Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. er overbevist om, at særlige definitioner vil øge mulighederne for støtte gennem foranstaltninger, der er skræddersyet til de særlige kendetegn ved startupvirksomheder og vækstvirksomheder, og fremme deres adgang til de europæiske kapitalmarkeder og private investorer; opfordrer Kommissionen til at udvikle en omfattende europæisk opstarts- og opskaleringsstrategi, som tackler de udfordringer, som startupvirksomheder og

Ændringsforslag

4. er overbevist om, at særlige definitioner vil øge mulighederne for støtte gennem foranstaltninger, der er skræddersyet til de særlige kendetegn ved startupvirksomheder og vækstvirksomheder, og fremme deres adgang til de europæiske kapitalmarkeder og private investorer; opfordrer Kommissionen til at udvikle en omfattende europæisk opstarts- og opskaleringsstrategi, som tackler de udfordringer, som startupvirksomheder og

vækstvirksomheder i EU står over for;

vækstvirksomheder i EU står over for,
såsom unødvendige administrative byrder;
understreger dog det afgørende behov for
at undgå en snæver definition af
startupvirksomheder og
vækstvirksomheder, hvilket risikerer at
forvride konkurrencen for nogle
europæiske virksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 37

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov,
Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning

Punkt 4

Forslag til beslutning

4. er overbevist om, at særlige definitioner vil øge mulighederne for støtte gennem foranstaltninger, der er skræddersyet til de særlige kendetegn ved startupvirksomheder og vækstvirksomheder, **og** fremme deres adgang til de europæiske kapitalmarkeder og private investorer; opfordrer Kommissionen til at udvikle en omfattende europæisk opstarts- og opskaleringsstrategi, som tackler de udfordringer, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder i EU står over for;

Ændringsforslag

4. er overbevist om, at særlige definitioner vil øge mulighederne for støtte gennem foranstaltninger, der er skræddersyet til de særlige **behov og** kendetegn ved startupvirksomheder og vækstvirksomheder, **ved at** fremme deres adgang til de europæiske kapitalmarkeder og private investorer; opfordrer Kommissionen til at udvikle en omfattende europæisk opstarts- og opskaleringsstrategi, som **fremmer innovation og** tackler de udfordringer, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder i EU står over for;

Or. en

Ændringsforslag 38

Tiziana Beghin

Forslag til beslutning

Punkt 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4. er overbevist om, at særlige definitioner vil øge mulighederne for støtte gennem foranstaltninger, der er skræddersyet til de særlige kendetegn ved startupvirksomheder og vækstvirksomheder, og fremme deres adgang til de europæiske kapitalmarkeder og private investorer; opfordrer Kommissionen til at udvikle en omfattende europæisk opstarts- og opskaleringsstrategi, som tackler de udfordringer, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder i EU står over for;

4. er overbevist om, at særlige definitioner vil øge mulighederne for støtte gennem foranstaltninger, der er skræddersyet til de særlige kendetegn ved startupvirksomheder og vækstvirksomheder, og fremme deres adgang til de europæiske kapitalmarkeder og private investorer; opfordrer Kommissionen til at udvikle en omfattende europæisk opstarts- og opskaleringsstrategi, som tackler de udfordringer, som **individuelle innovatører, grundlæggere,** startupvirksomheder og vækstvirksomheder i EU står over for;

Or. en

Ændringsforslag 39

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 4 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at vurdere, hvordan henholdsvis startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan bidrage til EU's dekarboniseringsmål, og tage højde for deres rolle i planlægningsprocesser såsom de nationale energi- og klimaplaner;

Or. en

Ændringsforslag 40

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af den kommende hjælpepakke for SMV'er at finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere finansielle incitamerter med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders **indførelse** af teknologi;

Ændringsforslag

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af den kommende hjælpepakke for SMV'er at finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere finansielle incitamerter, **og udforske synergier mellem nationale og europæiske initiativer** med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders **innovation og formidling af teknologi i den private og den offentlige sektor**;

Or. en

Ændringsforslag 41

Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af den kommende hjælpepakke for SMV'er at finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere finansielle incitamerter med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders indførelse af teknologi;

Ændringsforslag

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af den kommende hjælpepakke for SMV'er at finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere finansielle **og reguleringsmæssige** incitamerter (**såsom sandkasser**) med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders indførelse af teknologi;

Or. en

Ændringsforslag 42

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af den kommende hjælpepakke for SMV'er at finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere **finansielle** incitamerter **med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders indførelse af teknologi**;

Ændringsforslag

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af den kommende hjælpepakke for SMV'er at finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere incitamerter, **der fremmer varer og tjenesteydelser, der markedsføres af startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder i offentlige indkøb**;

Or. en

Ændringsforslag 43
Francesca Donato

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af den kommende hjælpepakke for SMV'er at finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere finansielle incitamerter med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders indførelse af teknologi;

Ændringsforslag

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af den kommende hjælpepakke for SMV'er at finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere finansielle **og skattemæssige** incitamerter med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders indførelse af teknologi;

Or. it

Ændringsforslag 44
Markus Pieper, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af **den kommende hjælpepakke** for SMV'er at

Ændringsforslag

5. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til som en del af **hjelpepakken** for SMV'er at finde måder,

finde måder, hvorpå der kan indføres yderligere finansielle incitamerter med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders indførelse af teknologi;

hvorpå der kan indføres yderligere finansielle incitamerter med sigte på at fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders indførelse af teknologi;

Or. en

Ændringsforslag 45
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. udtrykker sin påskønnelse af kommissionsformand von der Leyens meddelelse under talen om EU's tilstand i 2023 om udnævnelse af en EU-repræsentant for SMV'er; understreger endvidere nødvendigheden af, at denne repræsentant foretager en omfattende analyse og leverer periodiske rapporter om status for europæiske startupvirksomheder og vækstvirksomheder, der omfatter deres daglige forhindringer og vanskeligheder;

Or. en

Ændringsforslag 46
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Forslag til beslutning
Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. glæder sig over Kommissionens tilsagn om "én ind, én ud"-princippet som et første skridt til at dæmme op for strømmen af ny lovgivning, men minder om, at det blot opretholder status quo;

Ændringsforslag 47
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Forslag til beslutning
Punkt 5 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5b. opfordrer Kommissionen til at forelægge en køreplan med henblik på at opnå en reduktion på mindst 30 % i de reguleringsmæssige byrder, der påvirker startupvirksomheder og vækstvirksomheder, med henblik på at mindske omkostningspresset og fremme konkurrenceevnen;

Ændringsforslag 48
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling **og/eller lovgivningsmæssige stiger**, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til **risikobegrænsning og** internationalisering;

Ændringsforslag 49
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

Ændringsforslag

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, **undgå overdreven regulering og stræbe mod** lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

Or. en

Ændringsforslag 50
Zdzisław Krasnodębski

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

Ændringsforslag

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder **ved at reducere den administrative byrde**, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

Or. en

Ændringsforslag 51

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og **støtte til** internationalisering;

Ændringsforslag

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering **og teknologi**, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og internationalisering **gennem det digitale indre marked**;

Or. en

Ændringsforslag 52
Francesca Donato

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

Ændringsforslag

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende politikker, bestemmelser og strategier, der er tilpasset det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, **et skattemæssigt incitament**, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

Or. it

Ændringsforslag 53

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende **politikker, bestemmelser og strategier**, der **er tilpasset** det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

Ændringsforslag

6. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende strategier, der **støtter** det europæiske opstarts- og opskaleringsinitiativ, **undgå overregulering** og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder adgang til finansiering, lovgivningsmæssig forenkling, fastholdelse og erhvervelse af talenter og støtte til internationalisering;

Or. it

Ændringsforslag 54
Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

6a. anerkender, at Europa historisk set har stået over for udfordringer som følge af en risikovillig investeringskultur, der hindrer startupvirksomheder i at sikre den vitale finansiering i den tidlige fase, der er nødvendig for deres vækst og udvikling; understreger, at det haster med at slå bro over denne kløft og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder, så de kan få adgang til vigtig finansiering i den tidlige fase; fremhæver den rolle, som institutionelle investorer såsom pensionsfonde og forsikringsselskaber spiller med hensyn til at allokere en del af deres porteføljer til venturekapital, hvilket er en vigtig kilde til langsigtet finansiering for startupvirksomheder; minder om, at gennemførelsen af direktiv

Ændringsforslag

(EU) 2019/1023 om rammer for forebyggende rekonstruktion og muligheden for en ny chance har til formål at ændre den risikovillige kultur i Europa;

Or. en

Ændringsforslag 55
Tsvetelina Penkova

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. er overbevist om, at det er afgørende at skabe betingelserne for, at innovative virksomheder kan operere i et enkelt, klart og forudsigeligt miljø for at sikre deres evne til at vokse og opskalere på det indre marked, da muligheden for at få adgang til et bredere marked vil øge deres evne til at tiltrække investorer;

Or. en

Ændringsforslag 56
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. understreger betydningen af politiske rammer, der letter og støtter samarbejde, fjerner bureaukratiske hindringer og giver de nødvendige incitamenter til at fremme aktiv deltagelse fra alle interessenter inden for innovationsøkosystemet;

Or. en

Ændringsforslag 57
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 6 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6b. understreger den grundlæggende udfordring, som europæiske startupvirksomheder står over for, når det gælder adgang til tilstrækkelig finansiering, hvilket hindrer deres vækstpotentiale og evne til at innovere i stort omfang; opfordrer regeringer, finansielle institutioner og private investorer til at samarbejde og udvikle strategier til at dyrke en mere risikotolerant investeringskultur;

Or. en

Ændringsforslag 58
Tsvetelina Penkova

Forslag til beslutning
Punkt 6 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6b. er overbevist om behovet for at øge bevidstheden om betydningen af IP for at fremme udviklingen af startupvirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 59
Dace Melbārde

Forslag til beslutning
Punkt 6 c (nyt)

6c. anerkender, at Europa historisk set har stået over for udfordringer som følge af en risikosky investeringskultur, der hindrer startupvirksomheder i at sikre den vitale finansiering i den tidlige fase, der er nødvendig for deres vækst og udvikling; understreger, at det haster med at slå bro over denne kløft og fremme et gunstigt miljø for startupvirksomheder, så de kan få adgang til vigtig finansiering i den tidlige fase; fremhæver den rolle, som institutionelle investorer såsom pensionsfonde og forsikringsselskaber spiller med hensyn til at allokere en del af deres porteføljer til venturekapital, hvilket er en vigtig kilde til langsigtet finansiering for startupvirksomheder;

Or. en

**Ændringsforslag 60
Tsvetelina Penkova**

**Forslag til beslutning
Punkt 6 c (nyt)**

6c. er af den opfattelse, at reformen af enhedspatentet er et godt eksempel på, hvordan disse principper skal gennemføres af hensyn til startupvirksomheder, da det giver sidstnævnte ensartet beskyttelse på tværs af alle deltagende lande på one-stop-shop-basis, hvilket reducerer administrative byrder, mens en enkelt jurisdiktion vil sikre sammenhæng i retspraksis, idet der indtil videre er mere end 35 % af de europæiske EPO-ansøgere, der har anmodet om effekten af enhedspatentet, som er SMV'er, sammenlignet med 20 % for almindelige europæiske patenter, og idet halvdelen af disse SMV'er er startupvirksomheder;

Ændringsforslag 61
Tsvetelina Penkova

Forslag til beslutning
Punkt 6 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6d. opfordrer europæiske og nationale beslutningstagere til at sikre, at ethvert initiativ, der træffes både på nationalt og europæisk plan i Den Europæiske Union, udformes ud fra disse principper, og opfordrer de medlemsstater, der ikke har ratificeret aftalen om et enhedspatent, til at gøre det;

Or. en

Ændringsforslag 62
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 6 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6d. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at samarbejde med finansielle institutioner og industriens interessenter om at etablere en koordineret strategi til forbedring af adgangen til finansiering, fastsættelse af målbare mål og regelmæssig vurdering af fremskridt;

Or. en

Ændringsforslag 63
Dace Melbārde

**Forslag til beslutning
Punkt 6 e (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6e. opfordrer til en samlet tilgang til at tackle de regionale forskelle og barrierer, der hindrer adgangen til finansiering inden for det europæiske opstartsøkosystem, idet de forskellige finansielle landskaber i medlemsstaterne og regionerne anerkendes;

Or. en

**Ændringsforslag 64
Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Forslag til beslutning
Punkt 6 f (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6f. anerkender det nuværende finansielle landskab, hvor startupvirksomheder har svært ved at få adgang til målrettet finansiering på grund af bureaukratiske forhindringer og lange ventetider efter godkendelse af tilskud; fremhæver nødvendigheden af at forbedre den eksisterende EU-finansieringsstruktur, især etableringen af finansieringsprogrammer, der er tilpasset de særlige krav til startupvirksomheder, og sikre, at der er lettere adgang til passende finansiel støtte, som ikke er underlagt en unødigt administrativ byrde; understreger især behovet for at fremskynde udbetalingen af godkendte midler og minimere ventetiden mellem tilskudsgodkendelse og modtagelse af midler;

Or. en

Ændringsforslag 65
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 6 g (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6g. erkender, at de nuværende finansielle mekanismer ofte mangler tilgængelighed og ikke i tilstrækkelig grad imødekommer de unikke behov og dynamikken i den kulturelle og kreative sektor og industri; opfordrer til udvikling af specialiserede finansieringsordninger, der er designet til at støtte vækst, innovation og bæredygtighed af projekter inden for den kulturelle og kreative sektor og industri, og som sikrer, at de har lige adgang til finansiering, der er afgørende for deres udvikling og succes;

Or. en

Ændringsforslag 66
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 6 h (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6h. bemærker den rolle, som Det Europæiske Institut for Innovation og Teknologi spiller for at støtte opstartsscenen i Europa; mener dog, at der er behov for en større indsats i denne henseende og især målrettet fokus på industrier, der er underforsynede, især den kulturelle og kreative sektor og industri;

Or. en

Ændringsforslag 67

Dace Melbārde, Angelika Niebler

**Forslag til beslutning
Punkt 6 i (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6i. understreger, at ud over at være et fundament, som moderne økonomier trives på, fungerer digital infrastruktur som en katalysator for at fremme innovation ved at skabe et gunstigt miljø for startupvirksomheder og vækstvirksomheder til at udvikle og implementere avancerede teknologier; understreger betydningen af at slå bro over den digitale kløft og sikre lige adgang til digital infrastruktur på tværs af byer og landdistrikter for at muliggøre inklusion og lige muligheder for alle startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Or. en

**Ændringsforslag 68
Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Forslag til beslutning
Punkt 6 j (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6j. tilskynder medlemsstaterne og Kommissionen til at prioritere investeringer i digital infrastruktur ved at vedtage en fremsynet tilgang, der understøtter vækst og bæredygtighed i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, samtidig med at Europas digitale lederskab styrkes;

Or. en

Ændringsforslag 69

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. **glæder sig over** oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder;

Ændringsforslag

7. **bemærker** oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder; **gentager sin bekymring over spørgsmålet i forbindelse med gennemførelsen af EIC's Accelerator og er især bekymret over den manglende gennemsigtighed med hensyn til metoderne for kapitaltildelelse i EIC og over den manglende ansvarlighed hos fondens forvaltere; understreger risikoen for interessekonflikter, der er forbundet med dens interventionslogik; minder om, at privat kapitaltildelelse normalt involverer intense due diligence-processer og risiko-afkast-vurderinger; påpeger bekymringen for, at investeringer i offentlige skatteyderfonde med lavere due diligence-standarde eller højere risikotolerance fortrænger private investeringer og dermed undergraver de langsigtede udsigter for europæiske startupvirksomheder; opfordrer Kommissionen til at offentliggøre og forklare sine due diligence- og risikovurderingsprocedurer for aktieinvesteringer og til regelmæssigt at aflægge rapport om de truffne afgørelser;**

Or. en

Ændringsforslag 70
Dace Melbārde

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. glæder sig over oprettelsen af Det

Ændringsforslag

7. glæder sig over oprettelsen af Det

Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder;

Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder; *opfordrer til, at fonden tager hensyn til geografisk balance og er særlig opmærksom på udvidelseslandene, der i øjeblikket er finansielt underforsynede; opfordrer indtrængende EIC til at tage proaktive skridt til at tackle den betydelige forskel mellem udvidelseslande og ikkeudvidelseslande, som det fremgår af dataene^{1a}; er af den opfattelse, at disse foranstaltninger er afgørende for at sikre en retfærdig fordeling af finansiering og muligheder for startupvirksomheder på tværs af forskellige økosystemer;*

^{1a} Baseret på EIC-data fra 2021-2022 er det klart, at 70 % af de tilgængelige EIC-midler er rettet mod blot seks ud af de 28 medlemsstater. Omvendt modtager udvidelseslandene, der omfatter 15 nationer og udgør 33 % af EU's befolkning, mindre end 10 % af finansieringen. Dette mønster fremhæver en præference for virksomheder fra mere etablerede økosystemer, hvilket potentielt udvider kløften mellem veletablerede og mindre udviklede regioner. Der er et akut behov for afhjælpende foranstaltninger såsom fastsættelse af et minimumsfinansieringsmål for udvidelseslande eller tildeling af ekstra evalueringsskridt, hvis forslagskoordinatoren kommer fra et udvidelsesland, for at fremme en mere retfærdig fordeling af EIC-finansiering og støtte startupvirksomheder i mindre avancerede økosystemer.

Or. en

Ændringsforslag 71
Johan Nissinen

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder;

Ændringsforslag

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder, **men er bekymret over kritikken af det langsomme EU-finansieringsbureaukrati, som mangler den nødvendige effektivitet i sine operationer, da startupvirksomheder tidligere måtte vente i årevis på finansiering, hvilket gjorde det umuligt at vokse i samme tempo som amerikanske konkurrenter; beklager, at det stadig er meget svært at opbygge en skalerbar deeptech-virksomhed i EU;**

Or. en

Ændringsforslag 72
Markus Pieper, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder;

Ændringsforslag

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder, **der er designet til at gøre det muligt for deeptech-startupvirksomheder og SMV'er at udvikle deres innovation fra en tidlig idé til et salgbart produkt samt at opskalere virksomheden;**

Or. en

Ændringsforslag 73
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder;

Ændringsforslag

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder **med det formål at sikre disse en nem adgang til samt en hurtig overførsel og en effektiv anvendelse af disse midler**;

Or. it

Ændringsforslag 74

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 7

Forslag til beslutning

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder;

Ændringsforslag

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder **og skabe nye finansieringsmuligheder, der sikrer, at de processer, der skal anvendes, og brugen af Det Europæiske Innovationsråds fond er opstartsvenlige**;

Or. en

Ændringsforslag 75

Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Punkt 7

Forslag til beslutning

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder;

Ændringsforslag

7. glæder sig over oprettelsen af Det Europæiske Innovationsråds fond for at støtte innovative startupvirksomheder; **understreger behovet for tilstrækkelig finansiering til at sætte skub i startupvirksomheder i EU**;

Ændringsforslag 76

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7a. understreger den afgørende rolle, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder spiller for at fremme innovation og teknologiske fremskridt på tværs af forskellige sektorer, herunder digitale teknologier, kunstig intelligens, ren energi, bioteknologi og avanceret fremstilling;

Ændringsforslag 77

Tsvetelina Penkova

Forslag til beslutning

Punkt 7 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7b. anerkender, at ifølge EPO's Deep Tech Finder har mere end 10 % af de europæiske startupvirksomheder, der har ansøgt om europæiske patenter, allerede nydt godt af EIC-finansiering;

Ændringsforslag 78

Markus Pieper, Angelika Niebler

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

8. opfordrer Kommissionen til at støtte og lette innovative startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i EU's finansieringsprogrammer og -projekter, der bidrager til den dobbelte grønne og digitale omstilling;

Ændringsforslag

8. opfordrer Kommissionen til at støtte og lette innovative startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i EU's finansieringsprogrammer og -projekter, der bidrager til den dobbelte grønne og digitale omstilling; **opfordrer derfor Kommissionen til at sikre lettere adgang og ansøgningsprocesser til EU-finansieringsmuligheder og -udbud samt en bedre, hurtigere og lettere udstømning af midler gennem alle EU-finansieringsprogrammer, f.eks. for Horisont Europa, Det Europæiske Innovationsråds fond eller Cosmeprogrammet under programmet for det indre marked (SMP), programmet for virksomheders konkurrenceevne og små og mellemstore virksomheder (SMV'er);**

Or. en

Ændringsforslag 79

Johan Nissinen

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

8. opfordrer Kommissionen til at støtte og lette innovative startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i EU's finansieringsprogrammer og -projekter, der bidrager til **den dobbelte grønne og digitale omstilling;**

Ændringsforslag

8. opfordrer Kommissionen til at støtte og lette innovative startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i EU's **teknologisk neutrale** finansieringsprogrammer og -projekter, der bidrager til **økonomisk vækst, bæredygtighed og innovation, samtidig med at der konstant gøres en indsats for at mindske bureaukratiet og unødvendige bureaukratiske hindringer for programmerne;**

Or. en

Ændringsforslag 80
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. opfordrer Kommissionen til at støtte og lette innovative startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i **EU's** finansieringsprogrammer og -projekter, der bidrager til den dobbelte grønne og digitale omstilling;

Ændringsforslag

8. opfordrer Kommissionen til at støtte og lette **EU's** innovative startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i **Unionens** finansieringsprogrammer og -projekter, der bidrager til den dobbelte grønne og digitale omstilling;

Or. en

Ændringsforslag 81
Zdzisław Krasnodębski

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. opfordrer Kommissionen til at støtte og lette innovative startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i EU's finansieringsprogrammer og -projekter, der bidrager til den dobbelte grønne og digitale omstilling;

Ændringsforslag

8. opfordrer Kommissionen til at støtte og lette innovative startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i EU's **eksisterende og fremtidige** finansieringsprogrammer og -projekter, der bidrager til den dobbelte grønne og digitale omstilling;

Or. en

Ændringsforslag 82
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. opfordrer Kommissionen til at **støtte og lette innovative** startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i EU's finansieringsprogrammer **og -projekter, der bidrager til den dobbelte grønne og digitale omstilling**;

Ændringsforslag

8. opfordrer Kommissionen til at **fokusere sine bestræbelser på at fremskynde harmoniseringen af kapitalmarkederne i hele Unionen og på at lette** startupvirksomheders og vækstvirksomheders deltagelse i EU's finansieringsprogrammer;

Or. en

Ændringsforslag 83

Tomas Tobé, Sara Skyttedal, Jörgen Warborn

Forslag til beslutning

Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. opfordrer Kommissionen til at udarbejde en køreplan for udviklingen af kapitler om SMV'er for at styrke deres dimension og reducere den lovgivningsmæssige byrde i fremtidige internationale handelsaftaler; understreger, at principperne om bedre regulering også bør anvendes til ratificering af alle handels- og investeringsaftaler samt gennemførelse og håndhævelse af alle handels- og investeringsrelaterede retsakter;

Or. en

Ændringsforslag 84

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vurdere de barrierer, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder støder på i forbindelse med adgang til finansiering, og skræddersy finansieringsansøgningsprocesser på en måde, der gør det muligt for projektudviklere nemt at få adgang til finansiering;

Or. en

Ændringsforslag 85

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 8 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8b. opfordrer Kommissionen til at undersøge måder, hvorpå startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan støttes i opfølgingsplanlægningen af gennemførelsen af de innovationer, de har udviklet;

Or. en

Ændringsforslag 86

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 9

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9. noterer sig EU's mål vedrørende forordningen om nettonulindustri² og opfordrer Kommissionen til at overveje, hvordan der kan foreslås yderligere

9. noterer sig EU's mål vedrørende forordningen om nettonulindustri² og opfordrer Kommissionen til at overveje, hvordan der kan foreslås yderligere

skattemæssige incitamerter for startupvirksomheder og vækstvirksomheder *med henblik på at tilskynde til investeringer i nettonul teknologier og deltagelse i nettonul projekter og lette udbredelsen af nettonul teknologier* i EU's industrielle værdikæder;

² Kommissionens forslag af 16. marts 2023 til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om fastlæggelse af en ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonul teknologier ("forordningen om nettonul industri") (COM(2023) 161).

initiativer for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, *som er involveret i EU's industrielle værdikæder for at drage yderligere fordel af det globale cleantech-kapløb*;

² Kommissionens forslag af 16. marts 2023 til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om fastlæggelse af en ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonul teknologier ("forordningen om nettonul industri") (COM(2023) 161).

Or. en

Ændringsforslag 87

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 9

Forslag til beslutning

9. noterer sig EU's mål vedrørende forordningen om nettonul industri² og opfordrer Kommissionen til at overveje, hvordan der kan foreslås yderligere skattemæssige incitamerter for startupvirksomheder og vækstvirksomheder med henblik på at tilskynde til investeringer i nettonul teknologier og deltagelse i nettonul projekter og lette udbredelsen af nettonul teknologier i EU's industrielle værdikæder;

² Kommissionens forslag af 16. marts 2023 til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om fastlæggelse af en ramme

Ændringsforslag

9. noterer sig EU's mål vedrørende forordningen om nettonul industri² og opfordrer Kommissionen til at overveje, hvordan der kan foreslås yderligere skattemæssige incitamerter for **at øge konkurrenceevnen hos europæiske** startupvirksomheder og vækstvirksomheder med henblik på at tilskynde til investeringer i nettonul teknologier og deltagelse i nettonul projekter og lette udbredelsen af nettonul teknologier i EU's industrielle **grønne** værdikæder;

² Kommissionens forslag af 16. marts 2023 til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om fastlæggelse af en ramme

for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri") (COM(2023) 161).

for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri") (COM(2023) 161).

Or. en

Ændringsforslag 88

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at styrke finansieringsmekanismerne for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder offentlige udbud og ydelse af tilskud, lån og venturekapital, og til at undersøge muligheden for at oprette en særlig europæisk opstarts- og opskaleringsfond;

Ændringsforslag

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at styrke finansieringsmekanismerne for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder offentlige udbud og ydelse af tilskud, lån og venturekapital, og til at undersøge muligheden for at **optimere og/eller omlægge eksisterende midler for at målrette europæiske startupvirksomheder og vækstvirksomheder mere effektivt, herunder særlig indkaldelse af deeptech- og greentech-projekter og muligheden for at oprette en særlig europæisk opstarts- og opskaleringsfond;**

Or. en

Ændringsforslag 89

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at styrke

Ændringsforslag

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at styrke

finansieringsmekanismerne for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder offentlige udbud og ydelse af tilskud, lån og *venturekapital*, og til at *undersøge muligheden for at oprette en særlig europæisk opstarts- og opskaleringsfond*;

finansieringsmekanismerne for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder offentlige udbud og ydelse af tilskud, lån og *garantier, samtidig med at man sørger for ikke at fortrænge private investeringer*, og til at *omlægge eksisterende midler for at målrette europæiske startupvirksomheder og vækstvirksomheder mere effektivt*; opfordrer Kommissionen til at *fungere som lanceringskunde ved at afsætte en del af sine egne indkøb til europæiske vækstvirksomheder*;

Or. en

Ændringsforslag 90

Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at styrke finansieringsmekanismerne for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder offentlige udbud og ydelse af tilskud, lån og venturekapital, og til at undersøge muligheden for at oprette en særlig europæisk opstarts- og opskaleringsfond;

Ændringsforslag

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at styrke finansieringsmekanismerne for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder offentlige udbud og ydelse af tilskud, lån og venturekapital, *adgang til kapital gennem crowdfunding* og til at undersøge muligheden for at oprette en særlig europæisk opstarts- og opskaleringsfond;

Or. en

Ændringsforslag 91

Tiziana Beghin

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at styrke finansieringsmekanismerne for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder offentlige udbud og ydelse af tilskud, lån og venturekapital, og til at undersøge muligheden for at oprette en særlig europæisk opstarts- og opskaleringsfond;

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at styrke finansieringsmekanismerne for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, herunder offentlige udbud og ydelse af tilskud, lån og **seed- og** venturekapital, og til at undersøge muligheden for at oprette en særlig europæisk opstarts- og opskaleringsfond;

Or. en

Ændringsforslag 92
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 10 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

10a. fremhæver behovet for at beskytte og fremme startupvirksomheders og vækstvirksomheders adgang til offentlige udbudsprocedurer, f.eks. i forbindelse med digitaliseringen af offentlige myndigheder, for at fremme skabelsen af en dynamisk og konkurrencedygtig europæisk digital sektor; opfordrer i denne forbindelse til, at mindst 10 % af de offentlige indkøbskontrakter i den digitale union tildeles startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 93
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 10 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

10b. tilskynder til regulering, der giver fonde, forsikringselskaber og andre institutionelle investorer mulighed for at investere en betydelig del af nye investeringsmandater i startupvirksomheder og vækstvirksomheder; støtter en EIB-investeringsordning på 100 mio. EUR til støtte for infrastrukturinvesteringer til startupvirksomheder og vækstvirksomheder, der deltager i den grønne og den digitale omstilling, på visse betingelser;

Or. en

Ændringsforslag 94
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. opfordrer Den Europæiske Investeringsfond og nationale udviklingsbanker til at øge *deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, navnlig dem der opererer i nye sektorer og sektorer med stort potentiale.*

Ændringsforslag

11. *minder om den katalytiske rolle, som målrettet offentlig støtte, i form af tilskud, lån eller lånegarantier, spiller for at slå bro over finansieringskløften for infrastruktur og produktionskapacitet til startupvirksomheder og vækstvirksomheder, især i tilfælde, hvor private investeringer er utilstrækkelige eller utilgængelige;* opfordrer Den Europæiske Investeringsfond og nationale udviklingsbanker til at øge *den finansielle støtte til startupvirksomheder og vækstvirksomheder ved at stille lånegarantier og mindske risikoen for fremstillingsvækstvirksomheder ved hjælp af fremstillingsgarantier;*

Or. en

Ændringsforslag 95

Tiziana Beghin

**Forslag til beslutning
Punkt 11**

Forslag til beslutning

11. opfordrer Den Europæiske Investeringsfond og nationale udviklingsbanker til at øge deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, navnlig dem der opererer i nye sektorer **og** sektorer med stort potentiale.

Ændringsforslag

11. opfordrer Den Europæiske Investeringsfond og nationale udviklingsbanker til at øge deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, navnlig dem der opererer i nye sektorer, sektorer med stort potentiale **og teknologisektorer, især inden for områderne EU's energi- og klimamodstandsdygtighed og den digitale omstilling;**

Or. en

Ændringsforslag 96

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

**Forslag til beslutning
Punkt 11**

Forslag til beslutning

11. opfordrer Den Europæiske Investeringsfond og nationale udviklingsbanker til at øge deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, navnlig dem der opererer i nye sektorer og sektorer med stort potentiale.

Ændringsforslag

11. opfordrer Den Europæiske Investeringsfond og nationale udviklingsbanker til at øge deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, navnlig dem der opererer i nye sektorer og sektorer med stort potentiale **og dem, hvis aktiekapital for størstedelens vedkommende kontrolleres af personer på under 35 år.**

Or. it

Ændringsforslag 97

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

**Forslag til beslutning
Punkt 11**

Forslag til beslutning

11. opfordrer Den Europæiske Investeringsfond **og** nationale udviklingsbanker til at øge deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, navnlig dem der opererer i nye sektorer og sektorer med stort potentiale.

Ændringsforslag

11. opfordrer Den Europæiske **Investeringsbank-Gruppe, herunder Den Europæiske** Investeringsfond **samt** nationale udviklingsbanker, til at øge deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, navnlig dem der opererer i nye sektorer og sektorer med stort potentiale.

Or. en

**Ændringsforslag 98
Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Forslag til beslutning
Punkt 11**

Forslag til beslutning

11. opfordrer Den Europæiske Investeringsfond og nationale udviklingsbanker til at øge deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder, **navnlig** dem der opererer i nye sektorer og sektorer med stort potentiale.

Ændringsforslag

11. opfordrer Den Europæiske Investeringsfond og nationale udviklingsbanker til at øge deres investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder **ligeligt, herunder** dem der opererer i nye sektorer og sektorer med stort potentiale.

Or. en

**Ændringsforslag 99
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Punkt 11 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11a. anerkender navnlig, at EIB-Gruppen spiller en afgørende rolle i

tilvejebringelsen af finansielle instrumenter og ressourcer til støtte for cleantech-iværksættere og vækstvirksomheder i hele Unionen; fremhæver nødvendigheden af at EIB bliver en fremtrædende klimabank som en del af Unionens engagement i den europæiske grønne pagt og Parisaftalen; bemærker, at mange startupvirksomheder ikke er tilstrækkeligt opmærksomme på EIB's tilbud; understreger, at en bedre kommunikationsindsats og opsøgende indsats fra EIB er afgørende for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder får fuldt udbytte af EIB-instrumenter og finansiell støtte;

Or. en

Ændringsforslag 100

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

**Forslag til beslutning
Punkt 11 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle omfattende planer og strategier for, hvordan man høster teknologisk innovation, der muliggøres af startupvirksomheder og vækstvirksomheder, for at fremme konkurrenceevnen og reducere emissionerne;

Or. en

**Ændringsforslag 101
Johan Nissinen**

**Forslag til beslutning
Punkt 12**

Forslag til beslutning

12. opfordrer til, at der indføres opstartsvenlige bestemmelser og rammer, der fremmer vækst, skalerbarhed og grænseoverskridende virksomhed for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, samtidig med at forbrugerbeskyttelse, databeskyttelse og fair konkurrence sikres;

Ændringsforslag

12. opfordrer til, at der indføres opstartsvenlige bestemmelser og rammer, der fremmer vækst, skalerbarhed og grænseoverskridende virksomhed for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, samtidig med at forbrugerbeskyttelse, databeskyttelse og fair konkurrence sikres; ***beklager den stadigt stigende direkte og indirekte overholdelsesbyrde i EU-lovgivningen for SMV'er og økonomien som helhed, som er kendetegnet ved en betydelig stigning i tid og omkostninger, f.eks. ved stadigt nye rapporteringsforpligtelser;***

Or. en

Ændringsforslag 102
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

12. opfordrer til, at der indføres opstartsvenlige bestemmelser og rammer, der fremmer vækst, skalerbarhed og grænseoverskridende virksomhed for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, samtidig med at forbrugerbeskyttelse, databeskyttelse og fair konkurrence sikres;

Ændringsforslag

12. opfordrer til, at der indføres ***særlige*** opstartsvenlige bestemmelser og rammer, der fremmer vækst, skalerbarhed og grænseoverskridende virksomhed for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, samtidig med at forbrugerbeskyttelse, databeskyttelse og fair konkurrence sikres;

Or. en

Ændringsforslag 103
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

12a. *understreger den grundlæggende betydning af at skabe et inklusivt opstartsøkosystem, der giver lige muligheder og adgang for alle enkeltpersoner, uanset deres baggrund eller omstændigheder; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvikle proaktive initiativer og politikker, der aktivt fremmer inklusivitet ved at tackle systemiske barrierer og fordomme, der fremmer lige vilkår for underrepræsenterede grupper; tilskynder til udvikling af relevante mentorprogrammer, netværksmuligheder samt uddannelsesmæssige og andre initiativer, der specifikt er rettet mod underrepræsenterede grupper;*

Or. en

Ændringsforslag 104
Johan Nissinen

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

12a. *glæder sig over den tyske forbundsregerings nylige initiativ til at foreslå et "europæisk bureaukrati-reduktionsinitiativ" med det formål at indføre et "bureaukratisk omkostningsindeks" for EU-regulering; beklager, at der i øjeblikket ikke er tilstrækkelige data på EU-plan til at muliggøre en grundig statusopgørelse og problemanalyse for at gøre det muligt at reducere bureaukratiet i EU-reguleringen for SMV'er og økonomien som helhed^{1a};*

^{1a}

<https://www.bmwk.de/Redaktion/DE/Pressmitteilungen/2023/08/20230830->

Ændringsforslag 105
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. opfordrer Kommissionen til at udvide støtten til SMV'er, startupvirksomheder og vækstvirksomheder til at navigere i reguleringsmæssig kompleksitet ved at udvide programmer til fremme af juridiske klinikker, f.eks. i forbindelse med digitale innovationsknudepunkter under programmet for det digitale Europa;

Ændringsforslag 106
Markus Pieper, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. glæder sig over Kommissionens bebudede plan om at reducere rapporteringsforpligtelserne med 25 %; minder dog om, at der er behov for mere konkrete foranstaltninger, og at den planlagte reduktion bør gælde for nuværende og kommende lovgivning;

Ændringsforslag 107
Markus Pieper, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 12 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12b. minder om sit krav om oprettelse af et enkelt rapporteringsinstrument (2023/2750(RSP) til medtagelse af alle rapporteringskrav i henhold til EU-lovgivningen samt dem, der følger af Fit for 55-pakken, der er udformet med specifikke krav og brugsklare nøgleresultatindikatorer for virksomheder på et fleksibelt grundlag; understreger, at dette instrument også bør være knyttet til EU's udbuds- og finansieringsmuligheder og fungere som en one-stop-shop, der konsoliderer al relevant finansiel og ikkefinansiel støtte;

Or. en

Ændringsforslag 108
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 12 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12b. understreger den fine balance, der kræves for at dyrke et teknologilandskab, der rummer både konkurrence og innovation; er af den opfattelse, at reguleringsmekanismer skal tilpasse sig og udvikle sig i takt med teknologiske fremskridt for at opretholde konkurrenceevne og innovation, især med hensyn til europæiske startupvirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 109
Damian Boeselager

Forslag til beslutning
Punkt 12 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12b. anbefaler at indføre engelsk som et yderligere officielt forretningsprog i al administration relateret til at lette grænseoverskridende ekspansion og administrativ lethed for startupvirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 110
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 12 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12c. går ind for en proaktiv tilgang til at reagere på nye teknologier og markedsændringer og sikre, at relevante lovgivningsmæssige rammer er ajourførte og effektive;

Or. en

Ændringsforslag 111
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13. anbefaler fremme af offentlig-private partnerskaber, samarbejde mellem

13. anbefaler fremme af offentlig-private partnerskaber, samarbejde mellem

startupvirksomheder og etablerede virksomheder og oprettelse af innovationsklynger for at fremme videnoverførsel, forskning og udvikling samt adgang til nye teknologimarkeder;

startupvirksomheder og etablerede virksomheder og oprettelse af innovationsklynger for at fremme videnoverførsel, forskning og udvikling samt adgang til nye teknologimarkeder;
tilskynder Kommissionen til yderligere at udnytte EIT og dets tematiske videns- og innovationsfællesskaber i denne bestræbelse;

Or. en

Ændringsforslag 112 **Tiziana Beghin**

Forslag til beslutning **Punkt 13**

Forslag til beslutning

13. anbefaler fremme af offentlig-private partnerskaber, samarbejde mellem startupvirksomheder og etablerede virksomheder og oprettelse af innovationsklynger for at fremme **videnoverførsel**, forskning og udvikling samt adgang til nye teknologimarkeder;

Ændringsforslag

13. anbefaler fremme af offentlig-private partnerskaber, samarbejde mellem startupvirksomheder og etablerede virksomheder og oprettelse af innovationsklynger for at fremme **og finansielt støtte viden- og teknologioverførselsaktiviteter**, forskning og udvikling samt adgang til nye teknologimarkeder;

Or. en

Ændringsforslag 113 **Dace Melbārde, Angelika Niebler**

Forslag til beslutning **Punkt 13 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13a. opfordrer til strategiske partnerskaber og initiativer, der tilskynder til samarbejde, videndeling og ressourcesammenlægning mellem den akademiske verden, brancheaktører og

offentlige myndigheder ved at udnytte deres kollektive styrker og ekspertise; tilskynder til, at statslige organer og private investorer yder mere målrettede tilskud, lån med lav rente og egenkapitalinvesteringer, hvilket sikrer et bæredygtigt finansielt støttesystem for startupvirksomheder og vækstvirksomheder på forskellige vækststadier;

Or. en

Ændringsforslag 114
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 13 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13b. understreger potentialet for tværsektoriel innovation til at drive banebrydende fremskridt, forbedre konkurrenceevnen og løse komplekse samfundsmæssige udfordringer ved at fremme synergier mellem forskellige sektorer og industrier; understreger i denne forbindelse det kritiske behov for at fremme tværsektoriel innovation inden for Den Europæiske Unions opstarts- og opskaleringsøkosystem; går ind for incitamenter og finansieringsmekanismer til at støtte tværsektorielle projekter, der giver startupvirksomheder og vækstvirksomheder mulighed for at udforske ukonventionelle samarbejder og fusionere forskellig ekspertise, især inden for områder som vedvarende energi, bioteknologi, intelligente byer og den kulturelle og kreative sektor og industri;

Or. en

Ændringsforslag 115

Zdzislaw Krasnodębski

**Forslag til beslutning
Punkt 14**

Forslag til beslutning

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre iværksættervenlige skatteordninger, incitamenter og forenklede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 116
Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova**

**Forslag til beslutning
Punkt 14**

Forslag til beslutning

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre iværksættervenlige skatteordninger, incitamenter og forenklede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri;

Ændringsforslag

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre iværksættervenlige skatteordninger, incitamenter og forenklede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri **såsom at tilbyde skattefradrag for FoU, skatteincitamenter til investeringer i innovation og bæredygtighed eller en reduktion af skattebyrden i specifikke områder nær forskningscentre for at skabe en sund koncentration af startupvirksomheder og ekspertise, samtidig med at visse geografiske områders konkurrencemæssige positionering forbedres, også inden for rammerne af intelligente specialiseringsstrategier;**

Or. en

Ændringsforslag 117

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Forslag til beslutning

Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, **hvor det er relevant**, at indføre iværksættervenlige skatteordninger, incitamerter og forenkede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri;

Ændringsforslag

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at indføre iværksættervenlige skatteordninger, incitamerter og forenkede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer **også gennem skattemæssige incitamerter for private bidragydere, der beslutter at støtte startup- og vækstvirksomheder**, og fremme iværksætteri;

Or. it

Ændringsforslag 118

Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning

Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre iværksættervenlige skatteordninger, incitamerter og forenkede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri;

Ændringsforslag

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre iværksættervenlige skatteordninger, **målrettede** incitamerter og forenkede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og **skalerbarhed og** fremme iværksætteri;

Or. en

Ændringsforslag 119

Tiziana Beghin

**Forslag til beslutning
Punkt 14**

Forslag til beslutning

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre iværksættervenlige skatteordninger, incitamerter og forenkledede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri;

Ændringsforslag

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre iværksættervenlige skatteordninger, incitamerter og forenkledede administrative procedurer, **herunder grænseoverskridende procedurer**, for at tiltrække og fastholde talenter **og digitale nomader^{1a}**, tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri;

^{1a} Digitale nomader er personer, ofte i startupvirksomheder, kreative personer og innovatører, der rejser frit, mens de arbejder eksternt ved hjælp af teknologi og internettet. Selv om digitale nomader nyder godt af fordelene ved frihed og fleksibilitet, står de også over for udfordringer, herunder at opretholde international sygesikring med dækning globalt, overholde forskellige lokale love, herunder betaling af påkrævede skatter og opnåelse af arbejdsvisum. De har meget sjældent adgang til pensionsydelse og arbejdsløshedsforsikring.

Or. en

Ændringsforslag 120

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

**Forslag til beslutning
Punkt 14**

Forslag til beslutning

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre **iværksættervenlige** skatteordninger, incitamerter og

Ændringsforslag

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre **iværksætter- og business angelvenlige** skatteordninger, incitamerter og

forenklede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri;

forenklede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, tilskynde til investeringer og **skalerbarhed og** fremme iværksætteri;

Or. en

Ændringsforslag 121
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre **iværksættervenlige** skatteordninger, **incitamenter og** forenklede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter, **tilskynde til investeringer og fremme iværksætteri**;

Ændringsforslag

14. opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til, hvor det er relevant, at indføre skatteordninger, **der tilskynder til iværksætteri og investeringer**, samt forenklede administrative procedurer for at tiltrække og fastholde talenter;

Or. en

Ændringsforslag 122
Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova

Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

14a. opfordrer medlemsstaterne til at øge investeringerne i uddannelse og undervisning ved at oprette uddannelser og kurser med fokus på iværksætterfærdigheder og teknologiske færdigheder, samtidig med at der integreres initiativer for livslang læring for iværksættere, der allerede er aktive i sektoren, især for vækstvirksomheder;

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 123

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning

Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. fremhæver den betydelige indvirkning, forsinkede betalinger har på pengestrømmen for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, og brugen af digitale løsninger for at lette øget fakturagennemsigtighed og hurtigere fakturabetalinger;

Or. en

Ændringsforslag 124

Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning

Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. understreger, at det haster med at slå bro over den opfattede talentkløft og skabe et økosystem, hvor talent ikke kun er rigeligt, men også fuldt integreret i teknologisektoren;

Or. en

Ændringsforslag 125

Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning

Punkt 14 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14b. fremhæver nødvendigheden af at pleje et robust teknologisk økosystem i hele Europa, der giver lokkende muligheder og et befordrende miljø for at fastholde talenter; understreger den presserende nødvendighed af at investere væsentligt i teknologicentrerede uddannelsesprogrammer og tilpasse læseplanerne til udviklingen i industriens krav; bemærker i denne forbindelse, at handlingsplanen for digital uddannelse, initiativet om europæiske universiteter og det europæiske uddannelsesområde mere generelt kan udvides til bl.a. at lette etableringen af strategiske samarbejder mellem akademiske institutioner og industrier yderligere for at sikre, at kandidater er velforberedte og udstyret med de nødvendige færdigheder, der kræves af det dynamiske arbejdsmarked;

Or. en

Ændringsforslag 126
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 14 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14c. opfordrer til mekanismer til at afbøde risici forbundet med international ekspansion og sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder har den nødvendige støtte og vejledning til at navigere i de usikkerheder, der er forbundet med globale markeder;

Or. en

Ændringsforslag 127
Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at støtte initiativer, der fremmer digitale færdigheder, samarbejde, videndeling, iværksætteri og mentorordninger på alle uddannelsesniveauer og udstyrer enkeltpersoner med den nødvendige viden og de nødvendige kompetencer til at trives i den digitale tidsalder;

Ændringsforslag

15. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at støtte initiativer, der fremmer digitale færdigheder, samarbejde, videndeling, iværksætteri og mentorordninger på alle uddannelsesniveauer og udstyrer enkeltpersoner med den nødvendige viden og de nødvendige kompetencer til at trives i den digitale tidsalder, **herunder STEM-færdigheder; opfordrer i denne forbindelse til støtte til udvikling af mentor- og konsulentprogrammer for at hjælpe startupvirksomheder og vækstvirksomheder med effektivt at navigere i de mange udfordringer efter finansiering såsom ressourceforvaltning og strategisk planlægning;**

Or. en

Ændringsforslag 128
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at støtte initiativer, der fremmer digitale færdigheder, samarbejde, videndeling, iværksætteri og mentorordninger på alle uddannelsesniveauer og udstyrer enkeltpersoner med den nødvendige viden og de nødvendige kompetencer til at trives i den digitale tidsalder;

Ændringsforslag

15. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at støtte initiativer, der fremmer digitale færdigheder, **åben innovation**, samarbejde, videndeling, **eksemplariske sager som drivkraft for innovation, virksomhedsuddannelse, virksomhedsventurekapital**, iværksætteri og mentorordninger på alle uddannelsesniveauer og udstyrer enkeltpersoner med den nødvendige viden, **kultur** og de nødvendige kompetencer til at trives i den digitale tidsalder **og dermed forbedre EU's økonomiske og sociale**

modstandsdygtighed;

Or. en

Ændringsforslag 129

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning

Punkt 15

Forslag til beslutning

15. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at støtte initiativer, der fremmer digitale færdigheder, samarbejde, videndeling, iværksætter og mentorordninger på alle uddannelsesniveauer og udstyrer enkeltpersoner med den nødvendige viden og de nødvendige kompetencer til at trives i den digitale tidsalder;

Ændringsforslag

15. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at støtte initiativer, der fremmer digitale **og industrielle** færdigheder, samarbejde, videndeling, iværksætter og mentorordninger på alle uddannelsesniveauer og udstyrer enkeltpersoner med den nødvendige viden og de nødvendige kompetencer til at trives i den digitale tidsalder **og give mulighed for at skabe et paneuropæisk visum for startupvirksomheder;**

Or. en

Ændringsforslag 130

Tiziana Beghin

Forslag til beslutning

Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. anerkender, at personer med innovative og disruptive idéer ofte står over for betydelige økonomiske barrierer, når de starter deres virksomheder, herunder udfordringen med at få adgang til tilstrækkelig finansiering; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at anerkende de udfordringer, som enkeltpersoner med innovative og disruptive idéer støder på i forbindelse

med opstart af virksomheder og startupvirksomheder, især økonomiske vanskeligheder og begrænset adgang til indledende finansiering; opfordrer dem derfor indtrængende til at undersøge og evaluere muligheden for at udvikle programmer og initiativer, der letter adgangen til finansiering for individuelle iværksættere, herunder foranstaltninger, der forenkler finansieringsansøgningsprocesserne og reducerer administrative barrierer, til at fremme og støtte initiativer, der sigter mod at skabe et mere gunstigt iværksætermiljø for individuelle innovatører, herunder formidling af oplysninger om finansieringsmuligheder, ydelse af teknisk bistand og etablering af støttenetværk, og til at undersøge bedste praksis i EU og andre lande inden for støtte til individuel iværksættervirksomhed for at udpege effektive strategier til håndtering af finansielle udfordringer;

Or. en

Ændringsforslag 131

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning

Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at finansiere kommunikationskampagner for at fremme job i digitale og industrielle miljøer med særligt fokus på at tiltrække flere kvindelige talenter i disse sektorer;

Or. en

Ændringsforslag 132

Dace Melbārde, Angelika Niebler

**Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. bemærker med bekymring, at EU som helhed har færre grunduddannelsesprogrammer i AI end nogle meget mindre lande; mener, at der er behov for en målrettet tilgang på EU-plan for at rette op på dette;

Or. en

**Ændringsforslag 133
Francesca Donato**

**Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. opfordrer indtrængende medlemsstaterne til på regionalt og nationalt plan at udvikle belønningsmekanismer og incitamentsordninger af skattemæssig art for opstarts- og opskaleringsprojekter af offentlig interesse;

Or. it

**Ændringsforslag 134
Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Forslag til beslutning
Punkt 15 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15b. tilskynder til smidig integration af bæredygtighed som et iboende tema i driften af startupvirksomheder og

vækstvirksomheder og understreger deres afgørende rolle i at overholde miljøvenlig praksis og, hvor det er relevant, aktivt bidrage til principperne for den cirkulære økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 135

Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer indtrængende Kommissionen til at inddrage startupvirksomheder og vækstvirksomheder i sine kompetence- og talentprogrammer og til at fremhæve de muligheder, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder tilbyder unge kandidater, herunder beskæftigelse;

Ændringsforslag

16. opfordrer indtrængende Kommissionen til at inddrage startupvirksomheder og vækstvirksomheder i sine kompetence- og talentprogrammer og til at fremhæve de muligheder, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder tilbyder unge kandidater, herunder beskæftigelse; *fremhæver det aktuelle behov for at tiltrække kvalificeret arbejdskraft til startupvirksomheder, vækstvirksomheder og SMV'er, herunder muligvis fra lande uden for EU; anerkender i den forbindelse potentialet i at forenkle procedurerne i medlemsstaterne for kvalificerede, faglærte arbejdstagere, der søger job i sektorer med lav arbejdsløshed;*

Or. en

Ændringsforslag 136

Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16. opfordrer indtrængende Kommissionen til at inddrage startupvirksomheder og vækstvirksomheder i sine kompetence- og talentprogrammer og til at fremhæve de muligheder, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder tilbyder unge kandidater, herunder beskæftigelse;

16. opfordrer indtrængende Kommissionen til at inddrage startupvirksomheder og vækstvirksomheder i sine kompetence- og talentprogrammer og til at fremhæve de muligheder, som startupvirksomheder og vækstvirksomheder tilbyder unge kandidater, herunder beskæftigelse; **mener, at de eksisterende EU-uddannelsesprogrammer og -initiativer, især Erasmus+, kan udnyttes til at nå målene;**

Or. en

Ændringsforslag 137
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. fremhæver vigtigheden af at tiltrække, rekruttere og fastholde kompetent personale til startupvirksomheder og vækstvirksomheder; understreger, at det i tider med stramme EU-arbejdsmarkeder for kvalificerede medarbejdere er afgørende at lette rekrutteringen af internationale talenter; roser i denne forbindelse fjernelsen af kvalifikations- og færdighedskrav til IT-talenter og retten til mobilitet inden for EU som led i det opdaterede direktiv om det blå EU-kort; mener, at yderligere forening af de 27 EU-arbejdsmarkeder og en mere samlet migrationskodeks, der etablerer meget nødvendige kanaler for arbejdskraftmigration på alle kvalifikationsniveauer, vil øge Unionens tiltrækningskraft for internationale talenter;

Or. en

Ændringsforslag 138

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. understreger vigtigheden af at sikre princippet om ikkeforskelsbehandling, fremme mangfoldighed og inklusivitet inden for opstarts- og opskaleringsøkosystemet, sikre lige muligheder for alle, herunder unge, etablerede fagfolk og underrepræsenterede grupper;

Or. en

Ændringsforslag 139

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 16 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16b. opfordrer indtrængende Kommissionen til at oprette EU's talentpulje-initiativ som en åben, interessebaseret model, der matcher europæiske ledige stillinger med internationale talenter fra alle kvalifikationsniveauer og alle oprindelseslande; opfordrer Kommissionen til at indarbejde dette i en bredere "Make it in Europe"-markedsføringskampagne, der tager sigte på at tiltrække internationale talenter;

Or. en

Ændringsforslag 140
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16c. understreger vigtigheden af, at visumansøgninger ikke tager mere end tre måneder, for at gøre det sikkert at ansætte til europæiske startupvirksomheder; roser indførelsen af et enkelt kontaktpunkt for visumansøgninger og integrationsadministration i flere større kommuner;

Or. en

Ændringsforslag 141
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16d. opfordrer Kommissionen til at gennemgå den samlede potentielle fordel ved at tillade, at arbejdsgiversponsorerede visa fremskyndes for yderligere gebyrer, så længe dette fører til mere kapacitet og hurtigere procedurer for alle ansøgere;

Or. en

Ændringsforslag 142
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16e. opfordrer Kommissionen til at fjerne hindringerne for grænseoverskridende fjernarbejde samt for grænseoverskridende arbejde generelt, f.eks. ved at støtte digitaliseringen af alle nødvendige tilladelsesprocedurer;

Or. en

Ændringsforslag 143
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. anbefaler, at **der oprettes** regionale økosystemer for startupvirksomheder, der **støtter lokalt iværksætteri**, innovationsknudepunkter og væksthuse **og udnytter** de enkelte regioners styrker og ressourcer;

Ændringsforslag

17. anbefaler at **styrke** regionale økosystemer for startupvirksomheder, der **samlere lokale universiteter, iværksættere, virksomheder og offentlige enheder, herunder via** innovationsknudepunkter og væksthuse **for at udnytte** de enkelte regioners styrker og ressourcer; **opfordrer Kommissionen til bedre at koordinere mellem stedbaseret innovationspolitik og kvalitetsdrevet innovationspolitik på EU-plan;**

Or. en

Ændringsforslag 144
Francesca Donato

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætteri,

Ændringsforslag

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætteri,

innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker og ressourcer;

innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker og ressourcer; ***opfordrer indtrængende de nationale regeringer og regionalforvaltningerne til at yde startupvirksomheder offentlige garantier på basis af de fremlagte projekter – hvis disse er af offentlig interesse – således at de bliver bankegnede;***

Or. it

Ændringsforslag 145

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning Punkt 17

Forslag til beslutning

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætter, innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker og ressourcer;

Ændringsforslag

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætter, innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker og ressourcer; ***anbefaler, at sådanne regionale opstartsøkosystemer bliver et forum for økosystemledere til at udveksle idéer og bedste praksis;***

Or. en

Ændringsforslag 146

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Forslag til beslutning Punkt 17

Forslag til beslutning

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætter,

Ændringsforslag

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætter,

innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker og ressourcer;

innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker og ressourcer; **opfordrer disse regionale økosystemer for startupvirksomheder til at skabe muligheder for udveksling af idéer og eksempler på bedste praksis;**

Or. it

Ændringsforslag 147
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætter, innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker **og ressourcer;**

Ændringsforslag

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætter, innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker, **samtidig med at adgangen til finansiering lettes;**

Or. en

Ændringsforslag 148
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætter, innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker og ressourcer;

Ændringsforslag

17. anbefaler, at der oprettes regionale økosystemer for startupvirksomheder, der støtter lokalt iværksætter, **acceleratorer, projektudviklere,** innovationsknudepunkter og væksthuse og udnytter de enkelte regioners styrker og ressourcer;

Or. en

Ændringsforslag 149

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning

Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17a. noterer sig succeshistorierne om opstartsøkosystemer i andre regioner såsom Silicon Valley, Tel Aviv og Shenzhen og erfaringerne derfra;

Or. en

Ændringsforslag 150

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 17 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17b. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at indføre foranstaltninger og initiativer, der fremmer et innovationsøkosystem, ved at styrke samarbejdet mellem den akademiske verden, nationale laboratorier, større virksomheder og finansieringsorganer og muliggøre konsortieopbygning;

Or. en

Ændringsforslag 151

Zdzislaw Krasnodebski

Forslag til beslutning

Punkt 18

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder og den offentlige sektor, hvilket muliggør realtidsdataindsigt, der styrker bedre beslutningstagning og fremmer innovation for startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 152

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Forslag til beslutning Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder og den offentlige sektor, hvilket muliggør realtidsdataindsigt, der styrker bedre beslutningstagning og fremmer innovation for startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at overveje, **om der er behov for** yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder og den offentlige sektor **under overholdelse af gældende bestemmelser og i overensstemmelse med den europæiske datastrategi**, hvilket muliggør realtidsdataindsigt, der styrker bedre beslutningstagning og fremmer innovation for startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Or. it

Ændringsforslag 153 Tiziana Beghin

Forslag til beslutning Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder og

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder **i**

den offentlige sektor, hvilket muliggør realtidsdataindsigt, der styrker bedre beslutningstagning og fremmer innovation for startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

overensstemmelse med internationale standarder og støtte til åbne data og den offentlige sektor, hvilket muliggør realtidsdataindsigt, der styrker bedre beslutningstagning og fremmer innovation for startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 154
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder og den offentlige sektor, hvilket muliggør **realtidsdataindsigt**, der styrker bedre beslutningstagning og fremmer innovation for startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder **og tilskynde til offentlig brug af open source-software** og den offentlige sektor, hvilket muliggør **realtidsindsigt**, der styrker bedre beslutningstagning og fremmer innovation for startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 155
Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder og den offentlige sektor, hvilket muliggør realtidsdataindsigt, der styrker bedre beslutningstagning og fremmer innovation

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at åbne op for datasæt fra myndigheder, **der altid beskytter personoplysninger**, og den offentlige sektor, hvilket muliggør realtidsdataindsigt, der styrker bedre

for startupvirksomheder og
vækstvirksomheder;

beslutningstagning og fremmer innovation
for startupvirksomheder og
vækstvirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 156

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov,
Carlos Zorrinho**

Forslag til beslutning Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18a. opfordrer som en del af rammen for finansiel dataadgang Kommissionen til at arbejde sammen med industrien om at etablere ensartede og harmoniserede standarder for finansielle datasæt og en ramme, der sikrer en mere pålidelig, effektiv og innovativ finansiel datadeling på tværs af virksomheder, tredjeparter og regeringer for at fremme forsvarlig økonomisk forvaltning af små virksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 157

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18a. opfordrer Kommissionen til at udnytte den nyligt vedtagne dataforordning og datastyingsforordning til at fremme et europæisk ledet økosystem af markedspladser for ikkepersonlige data; foreslår at udvikle rammer for at harmonisere behandlingen af datasæt

som aktiver i finansiel regnskabsføring og rapportering;

Or. en

Ændringsforslag 158

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan få adgang til og bruge data til forskning og anvende AI-teknologi til at løse *daglige* udfordringer, og at de drager fordel af den bredest mulige vifte af offentlige og private datasæt;

Ændringsforslag

19. opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan få adgang til og bruge data til forskning og anvende AI-teknologi til at løse udfordringer, og at de drager fordel af den bredest mulige vifte af offentlige og private datasæt *til at bidrage til målene for den grønne og den digitale omstilling;*

Or. en

Ændringsforslag 159

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan få adgang til og bruge data til forskning og anvende AI-teknologi til at løse daglige udfordringer, og at de drager fordel af den bredest mulige vifte af offentlige og private

Ændringsforslag

19. opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan få adgang til og bruge data til forskning og anvende AI-teknologi til at løse daglige udfordringer, og at de drager fordel af den bredest mulige vifte af offentlige og private

datasæt;

datasæt *og samtidig beskytter følsomme data*;

Or. en

Ændringsforslag 160

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan få adgang til og bruge data til forskning og anvende AI-teknologi til at løse daglige udfordringer, og at de drager fordel af *den bredest mulige vifte af* offentlige og private *datasæt*;

Ændringsforslag

19. opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje, *om der er behov for* yderligere foranstaltninger for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan få adgang til og bruge data til forskning og anvende AI-teknologi til at løse daglige udfordringer, og at de drager fordel af offentlige og private *data under overholdelse af gældende bestemmelser og i overensstemmelse med den europæiske datastrategi*;

Or. it

Ændringsforslag 161

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan få adgang til og bruge data til forskning og anvende *AI-teknologi* til at løse daglige udfordringer,

Ændringsforslag

19. opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje yderligere foranstaltninger for at sikre, at startupvirksomheder og vækstvirksomheder kan få adgang til og bruge data til forskning og anvende *algoritmer* til at løse daglige udfordringer,

og at de drager fordel af den bredest mulige vifte af offentlige og private datasæt;

og at de drager fordel af den bredest mulige vifte af offentlige og private datasæt;

Or. en

Ændringsforslag 162

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. fremhæver betydningen af at strømline og gennemføre engangsprincippet for datadeling mellem administrationer og "digitalt som standard"-princippet i administrative procedurer, både på EU-plan og i medlemsstaterne; mener, at standardisering og digitalisering af procedurer og formularer i overensstemmelse med disse principper i høj grad vil hjælpe startupvirksomheder og vækstvirksomheder ved at reducere de administrative byrder på lang sigt; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at gøre fremskridt med gennemførelsen af disse principper;

Or. en

Ændringsforslag 163

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Forslag til beslutning

Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. opfordrer Kommissionen til at sikre en hurtig, harmoniseret og effektiv gennemførelse af de seneste digitale

forordninger, især forordningen om digitale tjenester, forordningen om digitale markeder, dataforordningen og den kommende forordning om kunstig intelligens, for at vurdere de finansielle og administrative omkostninger, der pålægges startupvirksomheder og vækstvirksomheder for at evaluere deres virkning og effektivitet;

Or. en

Ændringsforslag 164
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. opfordrer til udvikling af effektive og gennemsigtige mekanismer med henblik på at lette adgangen til offentlige kontrakter for startupvirksomheder og vækstvirksomheder og tilskynde dem til at deltage i tilvejebringelsen af innovative løsninger på udfordringer i den offentlige sektor;

Ændringsforslag

20. opfordrer til udvikling af effektive og gennemsigtige mekanismer med henblik på at lette adgangen til offentlige kontrakter **baseret på bæredygtighedskriterier, modstandsdygtighed og reduceret brug af kritiske råstoffer** for startupvirksomheder og vækstvirksomheder og tilskynde dem til at deltage i tilvejebringelsen af innovative løsninger på udfordringer i den offentlige sektor;

Or. en

Ændringsforslag 165
Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning
Punkt 20 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

20a. opfordrer Kommissionen til at udpege opstarts- og

*opskaleringskontaktpunkter i relevante
generaldirektorater for bedre at
koordinere målrettede politikker;*

Or. en

Ændringsforslag 166

Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Punkt 21

Forslag til beslutning

21. opfordrer indtrængende Kommissionen til at udvikle og vedtage en test for startupvirksomheder i lighed med den SMV-test, som den vedtog i 2021, for bedre at kunne vurdere virkningen af lovgivning med fokus på innovation, finansiering og konkurrenceevne;

Ændringsforslag

21. opfordrer indtrængende Kommissionen til at udvikle og vedtage en test for startupvirksomheder i lighed med den SMV-test, som den vedtog i 2021, for bedre at kunne vurdere virkningen af lovgivning med fokus på innovation, finansiering og konkurrenceevne; *glæder sig over kommissionsformandens forslag om at lade et uafhængigt råd for ny EU-lovgivning foretage en konkurrenceevnekontrol; insisterer på, at denne konkurrenceevnekontrol fokuserer eksplicit og separat på startupvirksomheder, vækstvirksomheder og SMV'er;*

Or. en

Ændringsforslag 167

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 21

Forslag til beslutning

21. opfordrer *indtrængende* Kommissionen til at *udvikle og vedtage* en test for startupvirksomheder i lighed med den SMV-test, som den vedtog i 2021, for

Ændringsforslag

21. opfordrer Kommissionen til at *overveje* en test for startupvirksomheder i lighed med den SMV-test, som den vedtog i 2021, for bedre at kunne vurdere *den*

bedre at kunne vurdere **virksomheden** af lovgivning med fokus på innovation, finansiering og konkurrenceevne;

potentielle virkning af Unionens lovgivning med fokus på innovation, finansiering og konkurrenceevne; **understreger betydningen af juridisk klarhed i lovgivningsmæssige tekster samt mekanismer til at begrænse overholdelsesomkostninger for startupvirksomheder og vækstvirksomheder;**

Or. en

Ændringsforslag 168

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Forslag til beslutning Punkt 21

Forslag til beslutning

21. opfordrer indtrængende Kommissionen til at udvikle og vedtage en test for startupvirksomheder i lighed med den SMV-test, som den vedtog i 2021, for bedre at kunne vurdere virkningen af lovgivning med fokus på innovation, finansiering og konkurrenceevne;

Ændringsforslag

21. opfordrer indtrængende Kommissionen til at udvikle og vedtage en test for startupvirksomheder i lighed med den SMV-test, som den vedtog i 2021, for bedre at kunne vurdere virkningen af lovgivning med fokus på innovation, finansiering og konkurrenceevne **og med henblik på at sikre, at en overregulering ikke modvirker skabelsen og udviklingen af startupvirksomheder i Europa;**

Or. it

Ændringsforslag 169

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning Punkt 21

Forslag til beslutning

21. opfordrer indtrængende Kommissionen til at udvikle og vedtage en

Ændringsforslag

21. opfordrer indtrængende Kommissionen til at udvikle og vedtage en

test for startupvirksomheder i lighed med den SMV-test, som den vedtog i 2021, for bedre at kunne vurdere virkningen af lovgivning med fokus på innovation, finansiering og konkurrenceevne;

test for startupvirksomheder i lighed med den SMV-test, som den vedtog i 2021, for bedre at kunne vurdere virkningen af lovgivning med fokus på innovation, finansiering og konkurrenceevne **og sikring af at overregulering ikke fjerner incitamenterne til at starte virksomhed i Europa;**

Or. en

Ændringsforslag 170
Markus Pieper, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. opfordrer til en betydelig reduktion af lovgivningsmæssige byrder skabt af alt for komplekse administrative procedurer og rapporteringsforpligtelser og en afbalanceret tilgang til EU-lovgivning vedrørende fremme af vækst, iværksætteri og grøn omstilling; opfordrer til konsekvent anvendelse af "tænk småt først"-princippet i interne drøftelser;

Or. en

Ændringsforslag 171
Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. understreger betydningen af at anvende "SMV-testen" nøje til at gennemføre "tænk småt først"-princippet i alle relevante lovgivningsforslag og politiske initiativer for at sikre forholdsmæssige konsekvensanalyser;

opfordrer Kommissionen til konsekvent at anvende SMV-testen i konsekvensanalyser og nøje overvåge dens gennemførelse;

Or. en

Ændringsforslag 172
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. opfordrer Kommissionen til at rette særlig opmærksomhed mod situationen blandt startupvirksomheder og vækstvirksomheder og til at udforme fremtidig lovgivning således, at forholdene forbedres for disse virksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 173
Ivars Ijabs, Klemen Grošelj

Forslag til beslutning
Punkt 22 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22b. glæder sig over nye og bedre reguleringsværktøjer og "én ind, én ud"-princippet, men mener, at der er behov for endnu større ambitioner om lovgivningsmæssig forenkling; opfordrer derfor til indførelse af en "én ind, to ud"-tilgang i relevant lovgivning for effektivt at reducere de lovgivningsmæssige byrder, især for startupvirksomheder og vækstvirksomheder; mener, at denne forenkling er afgørende for at fremme innovation og konkurrenceevne;

Ændringsforslag 174
Markus Pieper, Angelika Niebler

Forslag til beslutning
Punkt 22 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22b. opfordrer indtrængende til anvendelse af "én ind, én ud"-princippet med henblik på nuværende og kommende lovgivning og engangsprincippet vedrørende rapporteringsforpligtelser;

Or. en

Ændringsforslag 175
Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj

Forslag til beslutning
Punkt 22 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22c. opfordrer Kommissionen til at undersøge oprettelsen af et frivilligt paneuropæisk kredithenvisningssystem for startupvirksomheder og vækstvirksomheder, der afvises til banklån, for at hjælpe med at afdække alternative passende markedsbaserede finansieringsmuligheder såsom risikovillig kapital og crowdfunding; understreger behovet for at udvide initiativer som VentureEU for at tiltrække større private investeringer i startupvirksomheder og vækstvirksomheder og startupvirksomheder på lang sigt; opfordrer indtrængende Kommissionen til at tilskynde medlemsstaterne til at øge skatteincitamenterne for business angels og investorer i startupvirksomheder og

vækstvirksomheder baseret på fælles kriterier for investeringens størrelse og varighed; opfordrer Kommissionen til at undersøge bedste praksis på dette område i hele EU og fremsætte anbefalinger til fremme af en fælles ramme;

Or. en

Ændringsforslag 176
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 23

Forslag til beslutning

23. opfordrer indtrængende Kommissionen til at *inddrage opstarts- og opskaleringssektoren* i høringsprocedurerne for nye lovgivningsinitiativer for at sikre, at de foreslåede foranstaltninger er relevante for deres behov, muliggør vækst og er nødvendige for at fremme innovation i EU og styrke EU's industrielle og teknologiske konkurrenceevne;

Ændringsforslag

23. opfordrer indtrængende Kommissionen til *bedre at overveje de særlige bekymringer og udfordringer for startupvirksomheder og vækstvirksomheder* i høringsprocedurerne for nye lovgivningsinitiativer for at sikre, at de foreslåede foranstaltninger er relevante for deres behov, muliggør vækst og er nødvendige for at fremme innovation i EU og styrke EU's industrielle og teknologiske konkurrenceevne;

Or. en

Ændringsforslag 177
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

23a. opfordrer Kommissionen til at vurdere egnetheden af CE-standarder og certificeringsprocesser samt de dermed forbundne omkostninger ved adgang til harmoniserede standarder i forbindelse

med etablering og vækst af startupvirksomheder, vækstvirksomheder og EU-finansierede initiativer, herunder kaskadefinansierede SMV'er, idet denne vurdering bør omfatte produkter, der er oprettet ved hjælp af additiv fremstilling/3D-print (såsom, men ikke begrænset til, reservedele, medicinsk udstyr, legetøj, byggematerialer og 3D-printede bygninger) og andre digitale produktionsmetoder, og idet den desuden bør undersøge muligheden for at indføre lovgivningsmæssige "sandkasser", ligesom evalueringen bør omfatte en konsekvensanalyse af de nuværende retsakters indvirkning på markedsadgangen for produkter, der anvender digitale produktionsteknologier, især med fokus på, men ikke begrænset til, additivfremstillede produkter, idet dette bør tage fat på de barrierer, der hindrer den fulde udnyttelse af den bemærkelsesværdige tilpasningsevne og omkostningseffektivitet, der tilbydes af digitale produktionssystemer til produkttilpasning og "digitale håndværk";

Or. en

Ændringsforslag 178

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Forslag til beslutning

Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. opfordrer indtrængende Kommissionen til at fremskynde gennemførelsen af sin handlingsplan for kapitalmarkedsunionen for at øge likviditeten på europæiske offentlige markeder og tilskynde vækstvirksomheder til at blive noteret på europæiske børser;

Ændringsforslag 179
Tomas Tobé, Sara Skyttedal, Jörgen Warborn

Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. anmoder Kommissionen om at anvende et "tænk småt først"-princip på alle relevante politikområder for at skabe lovgivning, der ansporer til vækst og udvikling af startupvirksomheder og vækstvirksomheder;

Ændringsforslag 180
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 23 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23b. opfordrer Kommissionen til at evaluere brugen af blockchainteknologien og andre distributed ledger-teknologier til avancerede EU-procedurer og standarder for beskyttelse og certificering af intellektuel ejendomsret med det formål at harmonisere de forskellige nuværende og fremtidige retlige rammer mellem medlemsstaterne; noterer sig, at EUIPO, Den Europæiske Unions Kontor for Intellektuel Ejendomsret, lancerede den første blockchain-baserede tjeneste til offentlige institutioner for at beskytte intellektuel ejendomsret i april 2021 og introducerer denne innovation i sin strategiske plan 2025;

Ændringsforslag 181
Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 23 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23c. fremhæver nødvendigheden af at ensrette, modernisere og tilpasse procedurer og regler for beskyttelse af intellektuel ejendomsret for at imødekomme den teknologiske udvikling og det hurtigt skiftende miljø, hvor startupvirksomheder og vækstvirksomheder opererer; understreger især mulighederne for tilpasning, sporbarhed og royaltyadministration af både digitale og fysiske produkter, der muliggøres af digitale produktions- og håndværks-, design- og sporbarhedssystemer;

Or. en